



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ การเปิดเผยราคากลาง กำหนดให้ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โดยกำหนดแนวทางปฏิบัติ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อสร้างความโปร่งใสสามารถตรวจสอบได้ และให้ประชาชนผู้สนใจเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง ตามรายละเอียดและแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)
ปลัดเทศบาลตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ☐ ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 7
- ☐ ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	115,026.46	1.3056	150,178.54	
	เงินโอน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,178.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		150,000.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคำอาฮวนที่ 111/2564 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2564

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ป.ร.4/1

ประมาณราคาตัว ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ห้องน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 7

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ชุดหลุมฐานรากและถ้ำคัน	1.03	ลบ.ม.		-	99.00	101.97	101.97	
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.18	ลบ.ม.	158.88	346.36	91.00	198.38	544.74	
3	เสา คสล.สำเร็จรูป ขนาด 6"x6" ยาว 3.50 เมตร	2.00	ต้น	700.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
4	คอนกรีต 1:2:4	7.00	ลบ.ม.	1,644.86	11,514.02	306.00	2,142.00	13,656.02	
5	เหล็ก RB Ø 6 ม.ม.	0.07	ต้น	24,420.09	1,709.41	4,100.00	287.00	1,996.41	
6	เหล็ก DB Ø 12 ม.ม.	0.17	ต้น	20,730.84	3,524.24	3,300.00	561.00	4,085.24	
7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	7.20	กก.	51.40	370.08	-	-	370.08	
8	เหล็กตะแกรง wire mesh # 0.20x0.20 ม.	28.00	ตร.ม.	30.00	840.00	5.00	140.00	980.00	
9	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 ม.ม.	43.00	ตร.ม.	150.00	6,450.00	80.00	3,440.00	9,890.00	
10	ผนังฉาบปูนเรียบ	84.00	ตร.ม.	75.00	6,300.00	82.00	6,888.00	13,188.00	
11	โกสัฒแบบฉาบแบบราดน้ำสำหรับเด็ก	4.00	ท.	1,380.00	5,520.00	150.00	600.00	6,120.00	
12	โกสัฒแบบฉาบพร้อมหมอน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ท.	4,850.00	4,850.00	450.00	450.00	5,300.00	
13	สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	5.00	ท.	300.00	1,500.00	70.00	350.00	1,850.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน					44,324.11		15,158.35	59,482.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ป.ร.4/2

ประมาณราคาค่า
ปรับปรุงซ่อมแซมห้องนั่งเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 7

ประมาณราคामือวันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				44,324.11		15,158.35	59,482.46	
14	ประตูปานไม้สักเข้า-ออก (สูงจากพื้นประมาณ 0.60 ม.)	4.00	บาน	850.00	3,400.00	114.00	456.00	3,856.00	
15	ฝ้ายปฐมนอร์ด หน้า 9 ม.คว่ำวอลงเหล็กตั้งกะสี ฉาบเรียบรอยต่อ (มีพอยต์)	6.00	ตร.ม.	335.00	2,010.00	75.00	450.00	2,460.00	
16	ฝ้ายปฐมนอร์ด หน้า 9 ม.คว่ำวอลงลูเมนเยม ที บาร์	11.00	ตร.ม.	251.00	2,761.00	52.00	572.00	3,333.00	
17	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x18 วัตต์ พร้อมเดินสายไฟ	4.00	ชุด	315.00	1,260.00	115.00	460.00	1,720.00	
18	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อมเดินสายไฟ	2.00	ชุด	360.00	720.00	115.00	230.00	950.00	
19	สายไฟ สวิทช์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ม.ร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
20	ค่าวัสดุเดินท่อขนาด 1/2 นิ้ว เสีย พร้อมค่าแรง	1.00	ม.ร.	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
21	อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์	2.00	ที่	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
22	กระเบื้องแบบติดผนัง ขนาด 35x45 ซม. เจริญบุรี	2.00	ที่	220.00	440.00	70.00	140.00	580.00	
23	พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวหยาบ 12"x12"	25.00	ตร.ม.	250.00	6,250.00	158.00	3,950.00	10,200.00	
24	ผนังปูกระเบื้องเคลือบ 8"x10"	20.00	ตร.ม.	260.00	5,200.00	166.00	3,320.00	8,520.00	
25	แสงลวดตาข่าย ขนาด 2 นิ้ว คร่าวท่อเหล็กดำ	10.00	ตร.ม.	285.00	2,850.00	120.00	1,200.00	4,050.00	
26	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป 1"x6"	35.00	เมตร	80.00	2,800.00	45.00	1,575.00	4,375.00	
27	ค่ารถถอนวัสดุอื่นๆ พร้อมขนย้าย	1.00	ม.ร.	-	-	1,350.00	1,350.00	1,350.00	
28	สิ้นเปลืองวัสดุ	50.00	ตร.ม.	35.00	1,750.00	30.00	1,500.00	3,250.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน					81,265.11		33,761.35	115,026.46	

คณะกรรมการกำกับราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ